
LOTE 1 - ADJUDICADO
Contratação de Pessoa Jurídica (Posto de Combustível) para Fornecimento de Combustível (Gasolina Comum, 

Etanol, Diesel S10 e Lubrificante ARLA), incluindo o sistema de gerenciamento

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024
Processo Administrativo Nº 020/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: IGOR NERY ALVARES BARBOSA

Data de Publicação: 15/05/2024 12:58:36

15/05/2024 13:01:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo OFICIO_REPUBLICACAO.pdf foi adicionado ao processo.
27/05/2024 15:55:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo OFÍCIO SUSPENSÃO PROCESSO LICITATÓRIO.pdf foi adicionado ao processo.
27/05/2024 15:57:21    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: Conforme Ofício N. 231/2024/SECADM, fica suspenso SINE DIE, para as devidas correções no Termo de Referência.
19/06/2024 16:08:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: O PROCESSO SERÁ REPUBLICADO
19/06/2024 16:27:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital Combustível.pdf foi adicionado ao processo.
19/06/2024 16:27:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital Combustível.pdf foi removido pelo condutor do processo.
27/06/2024 09:58:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo OFÍCIO REPUBLICAÇÃO COMBUSTÍVEL.pdf foi adicionado ao processo.
03/07/2024 13:15:52    CADASTRO DE PROPOSTA    BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI
04/07/2024 16:16:12    CADASTRO DE PROPOSTA    SILVA & ROCHA COMBUSTIVEIS
05/07/2024 09:31:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SILVA & ROCHA COMBUSTIVEIS foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 05/07/2024 11:30
05/07/2024 09:43:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SILVA & ROCHA COMBUSTIVEIS adicionou o arquivo 53a460e0121048dbbc13c25268bcd584.zip aos documentos 
complementares.
15/07/2024 12:14:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI foi convocado a apresentar seus documentos de 
habilitação até 15/07/2024 14:14
15/07/2024 13:10:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI adicionou o arquivo 
d7e4e72a486e4212aeae0a1ae328df01.rar aos documentos complementares.
16/07/2024 11:09:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI adicionou o arquivo 
408f10ef23874c159a580445be7e34c1.rar aos documentos complementares.
16/07/2024 15:47:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos aos interessados que a sessão será retomada no dia 17/07/2024 ás 10:00hr. 
26/07/2024 09:27:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SILVA & ROCHA COMBUSTIVEIS adicionou o arquivo 59694c82fc2f49d4b485f28b8fecd9a8.zip aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 30/07/2024 14:17:22

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 SILVA & ROCHA COMBUSTIVEIS  005 44.615.418/0001-89 8.363.720,3743 8.363.720,3743 0,01 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO 
EMPRESARIAL EIRELI

 020 28.008.410/0001-06 8.363.720,3743 8.363.720,3743 0,0100 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

15/05/2024 12:58:35    PUBLICADO    

16/05/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/05/2024 15:57:20    SUSPENSO    

19/06/2024 16:08:52    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/06/2024 16:20:17    PUBLICADO    

20/06/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/07/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/07/2024 09:05:50    DISPUTA    

05/07/2024 09:05:50    LANCE    BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI 
(PARTICIPANTE 020)

0,01

05/07/2024 09:05:50    LANCE    SILVA & ROCHA COMBUSTIVEIS (PARTICIPANTE 005) 0,01

05/07/2024 09:06:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, bom dia!
05/07/2024 09:07:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciem os lances
05/07/2024 09:15:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
05/07/2024 09:15:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes estão empatados e possuem direito de efetuar uma nova proposta final: PARTICIPANTE 005, 
PARTICIPANTE 020
05/07/2024 09:15:50    DESEMPATE FINAL    

05/07/2024 09:20:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SILVA & ROCHA COMBUSTIVEIS
05/07/2024 09:20:51    HABILITAÇÃO    

15/07/2024 12:13:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI
15/07/2024 12:13:40    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SILVA & ROCHA COMBUSTIVEIS desclassificado. Motivo: Desclassifico a empresa SILVA & ROCHA COMBUSTIVEIS, tendo em 
vista o mesmo apresentar balanço patrimonial, referente ao exercício de 2023 sem o registro na junta.  
16/07/2024 10:09:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 020: A documentação se encontra corrompida, por gentileza, solicito novamente o envio dos documentos. no 
prazo de 02:00hr.

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Formação de Registro de Preço para Eventual e Futura Contratação de Pessoa Jurídica (Posto de Combustível) para 
Fornecimento de Combustível (Gasolina Comum, Etanol, Diesel S10 e Lubrificante ARLA), incluindo o sistema de gerenciamento, 
para os veículos automotores da frota própria e locada no âmbito do  Poder Executivo Municipal, suas Secretarias, Fundos 
Municipais, inclusive seus Órgão e Autarquias, mediante o maior desconto sobre a tabela média da ANP para Vitória de Santo 
Antão/PE
Quantidade: 1 Valor Unit.: 8.363.720,3743 Valor Total: 8.363.720,3743

Marca: Fornecimento de Combustível Modelo: Fornecimento de Combustível 

2 de 3Gerado em: 30/07/2024 14:17:22

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE



16/07/2024 15:46:01    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI desclassificado. Motivo: Desclassifico a empresa BAMEX 
CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI, tendo em vista a mesma não atender ao objeto da licitação, onde se trata de 
contratação de posto de combustível e não Gerenciamento de frota.
17/07/2024 10:04:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

17/07/2024 10:30:30    RECURSO MANIFESTADO    SILVA & ROCHA COMBUSTIVEIS
Venho manifestar a intenção de recurso, por discordar da Inabilitação da nossa empresa, uma vez que ela cumpre todos os 
requisitos do edital ”.
17/07/2024 12:04:40    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

19/07/2024 13:00:07    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    SILVA & ROCHA COMBUSTIVEIS
Nome do arquivo: RECURSO.pdf
19/07/2024 13:00:44    RECURSO REGISTRADO    SILVA & ROCHA COMBUSTIVEIS
Venho interpor o presente RECURSO ADMINISTRATIVO contra a equivocada decisão proferida por esse respeitável Pregoeiro que 
a julgou como inabilitada no presente certame a empresa SILVA & ROCHA COMBUSTIVEIS
23/07/2024 00:00:06    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

25/07/2024 12:44:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado SILVA & ROCHA COMBUSTIVEIS, solicito que seja colocado no sistema o anexo citado na peça recursal.
26/07/2024 00:00:04    JULGAMENTO DE RECURSOS    

30/07/2024 12:14:23    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: DECISÃO ADMINISTRATIVA.pdf
30/07/2024 12:20:10    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Segue em anexo Decisão administrativa da secretaria demandante, dando provimento ao recurso interposto.
30/07/2024 12:20:36    EM ADJUDICAÇÃO    

30/07/2024 13:39:07    RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SILVA & ROCHA COMBUSTIVEIS reclassificado. Motivo: Tendo em vista o recurso interposto ter sido procedente, estamos 
reclassificando a empresa e dando andamento ao processo.
30/07/2024 14:17:22    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   IGOR NERY ALVARES BARBOSA

3 de 3Gerado em: 30/07/2024 14:17:22

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE


